
UCHWAŁA NR XX/139/2016
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 26 października 2016 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.), art.57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2015r. poz. 613) ), w związku z art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016r., poz. 296 z późn. zm.) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1. 

1)Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków 

oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy Rudnik. 

2)Opłata prolongacyjna jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę, o której mowa w art. 57 § 2 ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa. 

§ 2. 

Traci moc uchwała Rady Gminy Rudnik Nr II/12/06 z dnia 4 grudnia 2006 r. w sprawie wprowadzenia opłaty 

prolongacyjnej. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i Biuletynie Informacji 

Publicznej. 
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§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

mgr inż. Mirosław Golijasz
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Uzasadnienie
Przyjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej” ma na celu dostosowanie brzmienia przepisów 
miejscowych do zapisów wynikających z ustawy Ordynacja podatkowa. Zgodnie z art.57 § 7 ustawy Ordynacja 
podatkowa: Rada gminy może wprowadzić opłatę prolongacyjną – w wysokości nie większej niż wysokość 
obniżonej stawki odsetek za zwłokę (50% stawki odsetek za zwłokę). Opłatę prolongacyjną nalicza się 
w przypadku rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych. 
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